УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                               АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]_15.03.2019 г._					                        	                  № _116/П_
город  Великие Луки

О проведении финала городского
конкурса «Ученик года - 2019»
	В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Великие Луки на 2018/2019 учебный год в период с февраля по март 2019 года состоялся заочный этап городского конкурса среди обучающихся города Великие Луки «Ученик года – 2019». На конкурс было подано 15 заявлений. За время прохождения заочного этапа конкурса на сайте «Великолукское образование» в рубрике «Ученик года» были размещены материалы о каждом участнике. Конкурсанты написали эссе по теме «Будущее сегодня», предоставили свои портфолио, сняли видеоролики на тему «Люби и знай родной свой край». Портфолио, видеоролик и эссе конкурсантов оценивало жюри в составе 16 человек. По итогам работы членов жюри в финал конкурса «Ученик года» вышли 5 конкурсантов, набравших наименьшее количество суммы мест конкурсных испытаний:
            - Кошкина Анна, обучающаяся 11 класса МБОУ СОШ №2;
- Максимов Гордей, обучающийся 11 класса МБОУ Гимназия;
- Пискунов Даниил, обучающийся 10 класса МАОУ «Кадетская школа»;
- Новиков Владислав, обучающийся 11 класса МБОУ Лицей №10;
- Чевжик Екатерина,  обучающаяся 11 класса МАОУ «Лицей №11».
На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести 23 марта 2019 года в 12.00 финал городского конкурса «Ученик года - 2019» на базе МБУК «Городской Дом культуры имени Ленина».
2. Утвердить состав жюри финала конкурса:
- Репях Инна Юрьевна, и.о. начальника Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Плотникова Светлана Григорьевна, начальник отдела общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Карпенко Екатерина Ивановна, консультант отдела по молодёжной политике Управления образования Администрации города Великие Луки;
- Пономарёва Елизавета Геннадьевна, актриса Великолукского драматического театра;
- Дроздова Татьяна Михайловна, методист Дома детского творчества, руководитель музея истории образования, член Союза писателей России;
- Иванов Фёдор Вячеславович, председатель молодёжного общественного Совета при Главе Администрации города Великие Луки, начальник технологического бюро защитных покрытий ЗАО ЗЭТО;
- Ефимова Татьяна Юрьевна, депутат Великолукской городской Думы, заведующая детским садом №8;
- Иванов Сергей Михайлович, руководитель киностудии «Белый коч»;
- Тимофеева Александра Андреевна, главный специалист отдела земельных отношений Администрации города Великие Луки, победитель конкурса «Ученик года – 2009»;
- Караневский Алексей Маратович, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр технического творчества»;
- Корбат Ольга Анатольевна, заместитель директора по воспитательной работе Центра специального обучения №3;
- Аввакуменков Алексей Алексеевич, кандидат педагогических наук, заведующий кафедрой теории и методики лыжного спорта Великолукской государственной академии физической культуры и спорта, кандидат педагогических наук;
- Михайлова Татьяна Михайловна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №9;
- Грабаздина Татьяна Анатольевна, заместитель директора МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1 «Атлетика»;
- Иванова Марина Анатольевна, заместитель директора МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №3 «Олимпия»;
- Орлов Владимир Викторович, Заслуженный учитель Российской Федерации, Почётный гражданин города Великие Луки;
- Ходотова Валентина Юрьевна, специалист по учебно-методической работе Великолукской государственной академии физической культуры и спорта.
3. Ответственность за организацию проведения финала конкурса (сценарий, оформление сцены, работа со зрителями, взаимодействие с образовательными учреждениями) возложить на директора МБУДО  ДДТ Т.А.Зернову.
4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на заместителя начальника  Управления образования Администрации г. Великие Луки С.В. Белюкову.
5. Награждение участников конкурса организовать в рамках подпрограммы «Молодое поколение города Великие Луки» муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» в 2017 - 2021 годах».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой.

И.о. начальника Управления образования                                                              И.Ю.Репях